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本期要点：
铝

· 沪铝昨日下跌，1102合约下跌0.33%；

· 多头主力增仓量超过1000手，与此同时空头主力减仓；
· 现货价格回落，但下游尚未受到刺激，买兴一般，贸易商有出现惜售现象；

· LME昨日风头最盛，涨幅达到2.27%；
· 铝成为最为安全的品种，不奢望太高的收益可进场做多。
金属早评:
铝：
沪铝昨日下挫，1101合约尾盘收于16705元/吨，下跌55元/吨，跌幅0.33%。与此同时，锌价大跌1.09%。但铜价昨日录得0.05%的涨幅。尽管铝价下跌，但仍旧保持在一个上行的气氛中。昨日成交量不大，近成交67056手，持仓量减少了1378手。

主力持仓上，出现了多头的大量进场。昨日1101合约多头主力加仓1465手，而空头主力反倒减仓57手。双方的减仓会员数大抵接近，多头主力共有9名会员减仓，而空头主力为8名。但空头主力单个会员减仓量偏大。

昨日现货市场价格回落，长江均价下跌30元/吨，报16120元/吨；南储均价下跌20元/吨，报16180元/吨。尽管现货价格小幅回落，但目前下游的买兴并没有受到刺激。下游继续按需采购。有部分贸易商出现惜售现象。
LME库存减少5400吨，总库存降至4297675吨。取消仓单减少4975吨，占总库存的比例为4.51%。库存变动主要发生在美国的三大仓库上。这三个仓库的库存变化和取消仓单变化占总变化的比重分别为77.31%和78.39%。

LME铝价昨日上涨，电子盘尾盘收于2370美元/吨，上涨54美元/吨，涨幅2.27%。铜上涨1.45%，锌上涨0.20%。毋庸置疑，昨日铝价是金属当中风头最盛的品种之一。

从价格的变化上，我们可以明显察觉到铝价在近期大幅下跌的概率非常小。成本上我们大概了解到的情况是河南约在16000元/吨以上，山东可能在15500元/吨以上，广西略高，可能达到15700元/吨以上。而内蒙古等西部地区的成本相对较低，可能可以保持在15000以下。但是河南是国内产能最大的省份，它的成本具有较大的代表性。而未来电价，煤价的趋势又是总体向上。

最近国内铝价的走疲恰是多头进场的良机，而铝是最为安全的品种，如果不奢望太高的收益，铝可以作为一个很好的选择。
· 11月2日各大市场铝锭价格表

	市场
	2010-11-2

	
	最高
	最低
	均价
	涨跌

	长江有色市场
	16140
	16100
	16120
	-30

	上海物贸市场
	16130
	16090
	16110
	-20

	上海现货市场
	16130
	16100
	16115
	-30

	上海华通(上午)市场
	16140
	16100
	16120
	

	南海(灵通)市场
	16370
	16270
	16320
	-20

	广东有色(南储)市场
	16250
	16110
	16180
	-20

	上海华通(下午)市场
	16140
	16100
	16120
	

	中铝报价
	华东
	华南
	西南
	　

	
	16300
	16400
	16300
	　


LME铝库存分布
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图表
图4：LME期铝隔月价格堆积图(2009.1-2010.11)
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资料来源：汤姆森路透，华泰长城期货研究所（上海）
图5：上海期铝隔月价差堆积图(2009.1-2010.11)
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资料来源：文华财经，华泰长城期货研究所（上海）
图6：国内铝价和LME进口铝价成本对比图(2008.10-2010.11)
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资料来源：汤姆森路透，华泰长城期货研究所（上海）
图9：LME3月铝价格与取消仓单图(2008.8-2010.11) [image: image8.emf]1200
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资料来源：汤姆森路透，华泰长城期货研究所（上海）
图10：LME3月铝价格与库存图(2008.6-2010.11)
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资料来源：汤姆森路透，华泰长城期货研究所（上海）
图12：沪粤现货铝价走势图（2009.1-2010.11）
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资料来源：中国铝业网，华泰长城期货研究所（上海）
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LME铝风头正盛，沪铝也将迎来春天
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